
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
z pověření ČNV CTIF  

 
vyhlašuje 

 
kvalifikační podmínky pro družstva mužů a žen  

v klasických disciplínách CTIF 
na XVIII. Mezinárodní soutěž CTIF 2026 v Berlíně 

 
 
Kvalifikace družstev v klasických disciplínách CTIF je otevřena pro všechny druhy jednotek 
požární ochrany i spolky působící na úseku požární ochrany.  
Kvalifikace probíhá v letech 2024 - 2025. 
 
Kvalifikačními soutěžemi jsou: 

- Mistrovství České republiky v klasických disciplínách CTIF 2024, která se koná dne 
28.9.2024 ve Dvoře Králové nad Labem 

- Mistrovství České republiky v klasických disciplínách CTIF 2025, která se koná dne 
xx.xx.2025 ve Dvoře Králové nad Labem (termín bude stanoven dodatečně) 

- Soutěže zařazené do Ligy CTIF v klasických disciplínách CTIF vyhlášené pro rok 2024 
- Soutěže zařazené do Ligy CTIF v klasických disciplínách CTIF vyhlášené pro rok 2025 
- Doložení výsledku z mezinárodní soutěže CTIF, na kterou bylo družstvo vysláno SH 

ČMS (popř. jiným hlavním spolkem působícím na úseku požární ochrany nebo HZS 
ČR). 

 
Kvalifikace probíhá v kategoriích dobrovolní hasiči - muži, ženy a profesionální hasiči, pro 
třídy A i B. Do kvalifikace se započítávají z každé kvalifikační soutěže lepší celkové pokusy 
(včetně započtení věkových bodů). Kvalifikační soutěže proběhnou dle Soutěžního řádu pro 
mezinárodní soutěže v klasických disciplínách CTIF v platném znění (7. vydání, 2011), 
s předem schválenými lokálními úpravami (dle OZ jednotlivých soutěží).  
 
Pro kvalifikaci družstva na XVIII. Mezinárodní soutěž CTIF v roce 2026 je rozhodující 
celkový součet bodů z obou disciplín. 
Kvalifikační limit má následující hodnotu: 
-  kategorie muži  – 400 bodů 
-  kategorie ženy – 380 bodů 
 
Pro halové soutěže (u kterých není možné zařadit všechny překážky na štafetě CTIF)  je 
kvalifikační limit: 
-  kategorie muži  – 402 bodů 
-  kategorie ženy – 382 bodů 
 
Celkový počet družstev postupujících na mezinárodní soutěž je 13.  
Maximální počet postupujících ženských družstev je 6. 
 



V případě, že družstva nesplní kvalifikační podmínky pro postup na XVIII. Mezinárodní soutěž 
CTIF, vyhrazuje si SH ČMS právo rozhodnout, o neobsazení postupových míst, případně o 
doplnění. Rozhodujícím kritériem je pořadí hodnot dosažených kvalifikačních bodů 
(započítává se vždy pouze jeden – nejlepší dosažený výsledek družstva).  
 
V případě, že kvalifikační podmínky pro účast na  XVIII. mezinárodní soutěži  CTIF 2026 splní 
více družstev, než je počet postupujících, rozhoduje o postupu družstev pořadí hodnot 
dosažených kvalifikačních bodů (započítává se vždy pouze jeden – nejlepší dosažený výsledek 
družstva).  
 
V případě splnění kvalifikačního limitu a schválení nominace družstva garantuje Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska úhradu účastnického poplatku a základní jednotné oblečení 
(nástupní) pro 10 členů družstva. 
 
 
Schváleno ÚORHS dne 18.01.2024. 

 
Schváleno VV SH ČMS dne 25.01.2024 
 
          ………………………………………………….. 
       Ivan Kraus 
        Vedoucí ÚORHS SH ČMS 
 


